

RE - 17.00/ N K

15 maja 1981 r.

" RADIO - ECHO "

- wydanie popołudniowe -

- ✓
1/ Sygnały - TEKSTY
- ✓
2/ Konferencja PZPR w "Romecie" - TAŚMA W S
- 3/ Pijani kierowcy - TAŚMA N K
- 4/ ~~80-lecie wodociągów~~ - ~~KORESP. J K~~
- 5/ W zlewni mleka - TAŚMA E. Wrembel
- 6/ ~~Akcja "Lato"~~ - ~~TAŚMA E G~~
- 7/ ~~Rozmowy o złości~~ - ~~TAŚMA L L~~

8/ *Przebieg choroby*

HOK T

[Handwritten signature]

RE - 17.00/ N K

15.05.81 r.

E G/

W wielu kościołach Torunia odbywają się msze i modły w intencji powrotu do zdrowia papieża Jana Pawła-II. M.in. dzisiaj i jutro o godz. 17-tej rozpoczną się msze w kościele św. Antoniego na Wrzosech. Natomiast w niedzielę na Starym Rynku w Toruniu o godz. 16-tej przy ołtarzupolowym odprawiona zostanie msza św. w intencji powrotu do zdrowia Ojca Świętego Jana Pawła-II i prymasa Polski Ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego. W uroczystości udział wezmą mieszkańcy grodu Kopernika oraz rolnicy indywidualni z gmin woj. toruńskiego. Po mszy około godz. 17,30 rozpocznie się wiece, który poprowadzi Jan Kułaj - przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu Założycielskiego NSZZ "Rolników Indywidualnych "Solidarność".

RE - 17.00/ N K

15.05.81 r.

J K/

Dziś w nocy obradowało Plenum Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Bydgoszczy. Uczestniczy w nim członek Prezydium, sekretarz Naczelnego Komitetu ZSL - Jerzy Grzybezak. Głównym tematem obrad było omówienie działalności wojewódzkiej instancji po III Plenum NK ZSL. W referacie wprowadzającym do dyskusji prezes NK ZSL w Bydgoszczy - Antoni Wesołowski omówił przebieg wydarzeń związanych ze strajkiem rolników w siedzibie Wojewódzkiego Komitetu, ustosunkował się do krytyki ze strony niektórych instancji terenowych Stronnictwa, a w szczególności Miejskiego Komitetu ZSL w Bydgoszczy. Antoni Wesołowski złożył w imieniu całego Prezydium rezygnację z funkcji. Następnie odbyła się dyskusja, w której zabrało głos 17 osób, krytycznie oceniając dotychczasową działalność niektórych członków Prezydium. W dalszej części Plenum odbyły się wybory i w tajnym głosowaniu prezesem WK ZSL w Bydgoszczy wybrany został - Stanisław Kubezak, dotychczasowy wiceprezes Wojewódzkiego Związku Spółdzielczości Rolniczych. Natomiast wiceprezesami zostali: Stanisław Partyka rolnik z gminy Jeżowo,

117

i doc/dr hab. Izydor Gutmański z Instytutu Hodowli Roślin.

Sekretarzem pozostał Antoni Duraj, wybrano też 7-osobowe Prezydium

Podjęto uchwałę o dalszej pracy w ogniwach ZSL.

Uczestnicy Plenum wysłali telegram do Watykanu, na ręce
papieża Jana Pawła-II.

Oto jego treść: "Uczestnicy plenarnego posiedzenia Wojewódzkiego
Komitetu ZSL w Bydgoszczy jesteśmy głęboko wstrząśnięci zbrodni-
czym zamachem na życie Waszej Świątobliwości. Łączymy się w bólu
razem z Wami. W imieniu bydgoskiej organizacji - partii chłopskiej
- w głębokim przekonaniu, że wszyscy mieszkańcy wsi podzielają
nasz pogląd - przesyłamy ze skrawka umiłowanej przez Waszą
Świątobliwość Ojczyzny - najgorętsze uczucia i najlepsze życzenia
szybkiego powrotu do zdrowia i podjęcia posłannictwa dla dobra
ludkości i pokoju.

RE - 17.00/ N K

15.05.81 r.

H G/

W Solidarności trwa kampania wyborcza. Obecnie przygotowania koncentrują się wokół wyborów do władz regionu. W Toruniu w sali Kino "Echo" trwa kolejne plenarne zebranie toruńskiego MKZ na temat ordynacji wyborczej. Omówiona zostanie również kwestia klucza, według którego wybierani będą delegaci. W plenarnym zebraniu toruńskiego MKZ NSZZ "Solidarność", którego przewodniczący Edward Strzyżewski udział biorą przedstawiciele wszystkich komisji zakładowych z woj. toruńskiego.

RE - 17.00/ N K

124
15.05.81 r.

W Rz/

60-cio-osobowa grupa pracowników SKR-ów woj. wrocławskiego rozpoczęła dziś w godzinach południowych strajk okupacyjny gmachu Wojewódzkiego Związku Kołek i Organizacji Rolniczych we Wrocławku. Jak nas przed godziną poinformował wicewojewoda wrocławski - Przemysław Piskorski wrocławski strajk jest formą protestu pracowników Spółdzielni Kołek Rolniczych przeciwko zbyt opieszałym negocjacjom w sprawie podpisania nowego układu zbiorowego dla pracowników tego sektora rolnictwa.

3-osobowa delegacja pracowników ^{SKR-ów} ~~SKR-ów~~ udała się dziś do Warszawy, gdzie w Urzędzie Rady Ministrów przyjęta została przez wicepremiera - Stanisława Macha.

RE - 17.00/ N K

15.05.81 r.

W Rz/

Dzisiaj we Włocławku zainaugurowane zostały dwudniowe imprezy dorocznych Dni Kultury NRD na Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej. W związku z tym we Włocławku przebywał dzisiaj ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Niemieckiej Republiki Demokratycznej w Polsce - Gunter Fieber. Z ambasadorem NRD spotkał się dzisiaj także sekretarz Komitetu Wojewódzkiego partii we Włocławku Marian Szczerk. Gunter Fieber zwiedził miasto oraz spotkał się z aktywem społeczno-gospodarczym Włocławskich Zakładów Celulozowo-Papierniczych. Następnie pod popołudniem Juliana Marchlewskiego goście z NRD złożyli wiązanki kwiatów. W godzinach popołudniowych ambasador NRD uczestniczył w otwarciu w salach Wojewódzkiego Domu Kultury we Włocławku wystawy fotograficznej "Berlińskie impresje".

Z okazji Dni Kultury NRD przebywa na terenie woj. włocławskiego NRD-owski zespół młodzieżowy "A3 Libitum" z solistką znaną piosenkarką Ewelin Hajderaich, grupa ta zaprezentuje się już dzisiaj publiczności włocławskiej za niespełna pół godziny o godz. 17.30.

RE - 17.00/ N K

15.05.81 r.

E G/

Dziaja w sali królewskiej Ratusza Staromiejskiego w Toruniu z inicjatywy Toruńskiego Towarzystwa Kulturalnego odbyło się wręczenia nagród im. Tymona Niesiołowskiego za najciekawsze tegoroczne wystawy artystom prezentującym swoje prace w Toruniu. Nagrody otrzymali: Kazimierz Żywusko artysta rzeźbiarz oraz Jacek Fredcojda artysta plastyk.

RE - 17.00/ M R

15,05,81 r,

MR/

Dzisiejszy Dziennik Wieczorny , który ukazał się na trzy dni w magazynowej objętości przynosi m.in. bardzo interesującą rozmowę Zbigniewa Gulewicza z dr inż. Eugeniuszem Makowskim z Instytutu Organizacji, Zarządzania i Ekonomiki Przemysłu Budowlanego. Rzecz o budownictwie mieszkaniowym. Niby więc raz jeszcze temat walkowany wielokrotnie, a przecież - w tym wypadku dość oryginalnie podjęty. Zacytujemy fragmenty: "Fakty dowodzą - powiada dr Makowski - że gdyby obywatel Kowalski napisał się dziś do spółdzielni mieszkaniowej i został przyjęty /bo przecież nie przyjmuje się nowych członków/, to prawdopodobnie nie miałby specjalnych szans przed rokiem 2000-czynym.

Doszło do zamknięcia 4 cementowni w kraju, trzeba też uwzględnić spadek tempa budownictwa mieszkaniowego z innych przyczyn, co wydłużyło czas oczekiwania w Bydgoszczy do 12 lat, ale jeśli doliczymy do ogółu członków także kandydatów w WSM, to już będą oni czekać lat 16. Ponadto uwzględnić trzeba brak programu przyspieszenia tempa budownictwa mieszkaniowego.

Jakie są drogi wyjścia z tej dramatycznej sytuacji?

Istotne dla sprawy odpowiedzi zawiera artykuł zatytułowany "Budownictwo mieszkaniowe nie jest zakończone!" w dzisiejszym wydaniu "DW",

W popularnej bydgoskiej popołudniówce znajdujemy dziś równocześnie - obszerną relację z wczorajszych rozmów bydgoskiej "Solidarności" w Warszawie.

"Gmach Ministerstwa Sprawiedliwości. Samo południe. Przy długim stole konferencyjnym po przeciwnej stronie zasiadają oba zespoły. Vis a vis Gotowskiego - przewodniczącego grupy roboczej KKP do spraw bydgoskich zajmuje miejsce I wiceminister sprawiedliwości - Tadeusz Skóra, przewodniczący strony rządowej, a obok przedstawiciel Prokuratury Generalnej - dyrektor wojewódzk. Jest także m.in. wojewoda bydgoski Bogdan Królewski.

"Sprawy konfliktowe - mówi prof. Goremek - winny być załatwione. Minął ponad miesiąc, Decyzja o strajku została odłożona, a kroki nie zostały podjęte...

"Solidarność" traktuje partnera rządowego poważnie. Zapewniono nam 30 marca naszą audycję w telewizji. Ustne przyrzeczenie członka Rady Ministrów uważam za wiążące..."

Nie uprzedzając finału, a wydaje się on dość pozytywny,
polecamy państwu lekturę dzisiejszego "DW", a w nim także
artykuł Ewy Grzybowskiej pt. "Rozmowy".